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W  marcu br. zakończony został remont dworca au-
tobusowego, w wyniku którego mieszkańcy mo-

gą już korzystać z nowoczesnego kompleksu  
z poczekalnią i udogodnieniami dla niepełnospraw-
nych.  
 
 Wykonano remont całego wnętrza budynku oraz prace 
zewnętrzne: utwardzenie placu manewrowego, ciągi pie-
sze, oświetlenie, wiaty przystankowe, tereny zielone.  
 W obrębie budynku wykonano elewację, wymieniono 
okna, zmieniono pokrycie dachu oraz wymieniono część 
instalacji wewnętrznych (sanitarnej, elektrycznej i central-
nego ogrzewania).  
 W związku ze znajdującymi się w najbliższym otoczeniu 
pozostałościami żydowskiego cmentarza, teren ogrodzono 
i ustawiono w miejscu znaleziska tablicę upamiętniającą. 
 Wartość projektu „Remont dworca autobusowego wraz 

z zagospodarowaniem terenu przyległego – rewitalizacja 

centrum miasta” to 4,7 mln zł. Na ten cel Miasto Wysokie 

Mazowieckie otrzymało dofinansowanie w wysokości 80% 

tj. 3,5 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego w ramach działania 8.5. Rewitalizacja. 

NOWOCZESNY KOMPLEKS DWORCOWY JUŻ DOSTĘPNY 

Dworzec PKS po remoncie 

Dworzec PKS przed remontem 

Wnętrze dworca PKS 

Zagospodarowanie terenu wokół dworca 

Zagospodarowanie terenu wokół dworca 
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Urząd Miasta 

M ija połowa kadencji samorządu. To dobry czas na podsu-

mowanie działalności, dlatego przedstawiam Państwu 

kluczowe inwestycje zrealizowane w mieście Wysokie Mazowiec-

kie w okresie od listopada 2018 do maja 2021. Zachęcam serdecz-

nie do zapoznania się z przygotowanym materiałem dotyczącym 

prowadzonych działań.  
 

 Zrealizowane inwestycje oraz wszystkie inne działania podejmowane 

zarówno przez samorząd, jak i podległe jednostki skutkują  wysokimi lo-

katami w rankingach.  W ostatnim czasie, miasto zajęło I miejsce w Pol-

sce w kategorii miasta powiatowe w rankingu Pisma Samorządu Terytorialnego Wspólnota „Kondycja finansowa samo-

rządów u progu pandemii”. Ranking dotyczy średniej nadwyżki operacyjnej netto osiągniętej przez samorządy w okresie 

2017-2019. Na tak dobrą sytuację miasta i zajęcie zaszczytnego pierwszego miejsca wpływ miało wiele czynników. 

         Budżet miasta Wysokie Mazowieckie jest budżetem bardzo dynamicznym. Na bieżąco podlega ciągłej analizie. Moż-

na stwierdzić, że miasto jest zarządzane jak przedsiębiorstwo. Każde planowane działanie po stronie wydatków ma od 

razu swoje zabezpieczenie po stronie dochodów. Dzięki takim analizom mamy bardzo dobrą kondycję finansową. Staramy 

się pozyskać jak najwięcej środków zewnętrznych na realizację planowanych zadań, ale dbamy również o dochody własne 

gminy. Gmina występuje  o dofinansowanie do realizowanych zadań z budżetu Unii Europejskiej, jak również o dofinan-

sowania z innych źródeł, np. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

 To właśnie dzięki pozyskanym środkom unijnym w latach 2017-2020 zostało wykonanych wiele kluczowych inwestycji. 

Koszt realizacji wszystkich inwestycji miejskich wyniósł  ok. 75 mln zł, otrzymane dofinansowanie to ok. 38 mln zł. 

 Na tak dobrą sytuację miasta wpływa posiadanie aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego, przez co skró-

cone są procedury dla inwestorów, uzbrajanie terenów oraz budowa nowych dróg. Miasto jest w 100% uzbrojone w sieć 

wodno-kanalizacyjną oraz jest całkowicie zgazyfikowane. Prowadzone inwestycje drogowe zdecydowanie poprawiają 

komfort jazdy oraz odsłaniają nowe tereny, co niewątpliwie przyczynia się do  wzrostu wpływów do budżetu miasta  

z tytułu podatku od nieruchomości. Niezwykle ważna jest też stabilizacja prawna w zakresie prawa miejscowego i podat-

ków lokalnych. Zauważyć należy, iż od wielu lat nie podnoszono wysokości stawek podatków lokalnych obowiązujących 

na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, a wręcz obniżona została stawka podatku od nieruchomości dla budynków lub 

ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej do kwoty 15,00 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej. Niewątpliwie stanowi to formę 

pomocy dla przedsiębiorców funkcjonujących na terenie miasta w rozwijaniu prowadzonej działalności gospodarczej, tym 

bardziej że odkrywane są nowe tereny inwestycyjne w planie zagospodarowania przestrzennego miasta.  Takim działa-

niem zostały stworzone  korzystne warunki do prowadzenia działalności gospodarczej, a w następstwie  możliwości  

utworzenia nowych miejsc pracy. Na terenie miasta funkcjonuje spółka ze 100% udziałem miasta – Zakład Wodociągów, 

Kanalizacji i Energetyki Cieplnej, dzięki czemu stawka opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi wyno-

si 12,00 zł od osoby.  

 Prawidłowo zarządzana gmina procentuje dobrą kondycją finansową i zajmuje wysokie miejsca w rankingach. Miasto 

Wysokie Mazowieckie znalazło się na liście „miast dobrego życia”, zapewniając mieszkańcom atrakcyjne warunki życia, 

przyjazne dla biznesu, dbające o środowisko naturalne, miasto zadbane i ładne, otwarte dla wszystkich, kultywujące tra-

dycję oraz miasto z silną pozycją w regionie.  

Jarosław Siekierko 

Burmistrz Miasta 
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W  Miejskim Ośrodku Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem od sierpnia 2018 r. do października 2019 r. 

trwały intensywne prace dotyczące przebudowy i remontu 
wnętrz budynku.  
 
 W ramach modernizacji budynku przeprowadzone zostały 
prace polegające m.in. na zmianie układu funkcyjnego po-
mieszczeń parteru i piętra w celu podniesienia walorów użyt-
kowych MOK. Wyrównany został poziom posadzek w całym 
budynku, zaadaptowano pomieszczenia piwniczne, zainstalo-
wana została klimatyzacja w sali kinowej, garderobie, holu  
i kawiarni. Zakres robót objął także wymianę wewnętrznej in-
stalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, przeciwpożarowej, 
stolarki drzwiowej, wymianę okładzin ściennych i posadzko-
wych. Zainstalowano windę oraz wykonano podjazd dla osób 
niepełnosprawnych. 

Rewitalizacja zdegradowanego podobszaru osiedla ADM poprzez przebudowę  
i remont wnętrz budynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

 Sala widowiskowo-kinowa została wyposażona w nowocze-
sny system kinowej projekcji filmowej, nagłośnienie kinowe  
i estradowe oraz oświetlenie sceny i system mechaniki scenicz-
nej. Sala zyskała nie tylko nowoczesny wygląd, ale także wy-
godne fotele i akustyczne wnętrze. 
 Wartość projektu „Rewitalizacja zdegradowanego podob-
szaru osiedla ADM poprzez przebudowę i remont wnętrz bu-
dynku Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowiec-
kiem” to prawie 10 mln zł. Na ten cel Miasto Wysokie Mazo-
wieckie otrzymało dofinansowanie w wysokości 6,7 mln zł  
z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego, w ra-
mach środków z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014-2020 Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług uży-
teczności publicznej Działanie 8.5 Rewitalizacja. 

Hol kina przed remontem 

Sala widowiskowo-kinowa Budynek MOK 

Hol kina po remoncie 

P omimo funkcjonowania w mieście dwóch przedszkoli, które 
zapewniają miejsca dla 570 dzieci, zapotrzebowanie na nowe 

miejsca cały czas rośnie.  
 
 Wynika to z faktu, iż uczęszczają do nich dzieci nie tylko z terenu 
miasta, ale i innych gmin. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom za-
pewnienia jeszcze większej liczby miejsc w miejskich przedszkolach 
oraz dostosowania infrastruktury do potrzeb maluchów  
i przygotowania zaplecza socjalno-bytowego dla dzieci i nauczycieli, 
w 2019 roku rozpoczęto realizację projektu, którego efektem jest 
nowoczesne skrzydło powstałe przy Miejskim Przedszkolu  
nr 1. Znajduje się w nim 7 oddziałów dla 165 dzieci w wieku 3-4 lata 
oraz dzieci niepełnosprawnych.  
 Obiekt wyposażony jest w windę osobową i towarową, wentyla-
cję mechaniczną i klimatyzatory. Oprócz tych pomieszczeń powsta-
ła również duża, przestronna sala wielofunkcyjna, w której prowa-
dzone są zajęcia sportowe, teatralne, muzyczne a także uroczystości 
przedszkolne.  

Rozbudowa budynku Przedszkola nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem  (Regionalny  
Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 i środki własne) 

 W nowo wybudowanych pomieszczeniach powstały sale przed-
szkolne oraz sale integracji sensorycznej/logopedycznej. Jedna sala 

Przedszkole Miejskie nr 1 po remoncie 
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W  listopadzie 2019 r. zakończono budowę Alei Niepodległości 
łączącej ulicę 1 Maja z ulicą Ludową o długości 1117 m. Inwe-

stycja objęła powstanie dwustronnych chodników i ścieżki rowero-
wej, ronda w ulicy Ludowej oraz infrastruktury towarzyszącej tj. 
kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej.  
 
 Wybudowanie drogi pozwoliło na przekierowanie ruchu na obrzeża 
miasta w kierunku Bielska Podlaskiego, zwiększając tym samym przepu-
stowość ruchu w mieście i podnosząc bezpieczeństwo w centrum mia-
sta.  
 Ma to duże znaczenie, zważywszy na lokalizację największej w Polsce 
Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita, mieszczącej się przy ulicy Ludowej  
i związany z tym duży ruch samochodów ciężarowych. Prace budowlane 
prowadziło konsorcjum Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych 
TRAKT Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem i Zakładu Wodociągów, 
Kanalizacji i Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazowieckiem.  
 Całkowity koszt inwestycji to 15,6 mln zł. Z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 5,5 mln zł. 

Budowa Alei Niepodległości 

Dęby czerwone na Alei Niepodległości 

Aleja Niepodległości 

Nowe rondo na ul. Ludowej 

Przedszkole Miejskie nr 1 przed remontem 

jest przeznaczona na zajęcia indywidualne. Ponadto powstały: zmy-
walnia, szatnia dla dzieci, szatnia dla personelu, pomieszczenie go-
spodarcze. Obok budynku zbudowano parking na 24 miejsca. Dru-

W  odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców miasta 
oraz osób handlujących wykonane zostały prace 

modernizacyjne na targowisku miejskim przy ul. Prze-
chodniej. 
 
 Za pośrednictwem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działa-
nia „Brama na Podlasie” 21.10.2019 r. złożony został wniosek 
o dofinansowanie realizacji projektu w ramach RPOWP na 
lata 2014-2020 na inwestycję pn.: „Uporządkowanie terenów 
zielonych nad rzeką Brok w Wysokiem Mazowieckiem”.  
 Całkowita wartość projektu to kwota 1,2 mln zł, dofinan-
sowanie w kwocie 270 tys. zł.  
 Decyzją z dnia 03.12.2019 r. Stowarzyszenia LGD „Brama 
na Podlasie” przedmiotowa inwestycja została wybrana do 
dofinansowania.  
 Prace polegały na zagospodarowaniu terenu zajmowa-
nego przez targowisko miejskie. W ramach przedsięwzięcia 
zostało wykonane: utwardzenie terenu poprzez budowę 
alejek i ciągów pieszych, montaż elementów małej architek-
tury (ławek, koszy i stojaków na rowery), regeneracja roślin-
ności oraz montaż nowego oświetlenia. Inwestycję zakoń-
czono 31.10.2020 r.  

Uporządkowanie terenów zielonych nad rzeką Brok 

Uporządkowanie terenów zielonych nad rzeką Brok 

gim etapem było pełne wyposażenie obiektu w meble, zabawki  
i pomoce dydaktyczne oraz zagospodarowanie terenu wokół 
przedszkola. 
 Wartość projektu ,,Rozpowszechnianie edukacji przed-
szkolnej w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie” to ok. 5,9 
mln zł. Na ten cel Miasto Wysokie Mazowieckie otrzymało 
dofinansowanie w wysokości ok. 1,6 mln zł. z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Podlaskiego w ramach środków  
z Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności 
publicznej Działanie 8.2 Uzupełnienie deficytów w zakresie 
infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. 
 Inwestycja została zakończona w lutym 2020 roku. 
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T rwają intensywne prace przy rozbudowie czte-
rokilometrowego odcinka drogi krajowej nr 66 

„przejście” przez Wysokie Mazowieckie. To jest 
najdłuższa i najważniejsza droga, o modernizację 
której samorząd miasta Wysokie Mazowieckie za-
biegał kilkanaście lat.  
 
 Inwestycja zakłada przebudowę konstrukcji drogi 
do nośności 11,5 tony, wykonanie nowej nawierzchni 
jezdni o szerokości 7 metrów łącznie z budową lewo-
skrętów, przebudowę istniejących skrzyżowań z dro-
gami poprzecznymi, budowę trzech nowych rond na 
skrzyżowaniach oraz nowego mostu nad rzeką Brok.  
 Powstaną też nowe chodniki, ścieżki rowerowe  
i ciągi pieszo–rowerowe. Przebudowie ulegnie również 
cała infrastruktura techniczna, w tym kanalizacja sani-
tarna, wodociąg, gazociąg, sieci elektroenergetyczne, 
powstanie kanał technologiczny, oświetlenie drogowe.  
 Wybudowana zostanie kanalizacja deszczowa wraz 
z urządzeniami oczyszczającymi oraz zbiornik reten-
cyjno-odparowujący na wody deszczowe. 
 Kwota całego zadania wynosi ok. 50 mln zł, party-
cypacja miasta Wysokie Mazowieckie opiewa na kwo-
tę 9 mln zł. Zakres miasta obejmuje budowę i przebu-
dowę kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej i ciepl-
nej oraz przebudowę oświetlenia.  
 Na ten cel otrzymaliśmy 3 mln zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z budżetu Sejmiku 
Województwa Podlaskiego 1,2 mln zł na sieć wodo-
ciągową. 
 Realizacja inwestycji planowana jest na lata 2021-
2022. 

Przebudowa ulicy 1 Maja 

P rzebudowa drogi wojewódzkiej nr 678  
podzielona jest na etapy. Pierwszy z nich 

objął 2,5-kilometrowy odcinek, który rozpo-
czął się budową ronda przy ul. Białostockiej 
w Wysokiem Mazowieckiem.  
 
 Inwestorem jest Podlaski Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Białymstoku, natomiast wykonawcą 
– Przedsiębiorstwo Robót Dróg i Mostów z Miń-
ska Mazowieckiego. 
 Poza nową nawierzchnią, wybudowane są 
m.in. chodniki, ścieżki rowerowe, przepusty pod 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 678 wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi  
i niezbędną infrastrukturą techniczną na odcinku Roszki Wodźki-Wysokie Mazowieckie 

Na zdjęciach przebudowa ulicy 1 Maja 

jezdniami, zatoki autobusowe, kanali-
zacja deszczowa, sieć gazowa i tele-
techniczna.  
 Samorząd województwa przezna-
czył na ten cel około 34 mln zł. Mia-
sto kwotą 50 tys. zł dofinansowało 
opracowanie dokumentacji projekto-
wej. 
 Budowa odcinka zakończyła się  
w listopadzie 2020 r. 

Droga wojewódzka nr 678 

Nowe rondo na ul. Warszawskiej 
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I nwestycja pn. „Zakup i montaż instalacji OZE dla mieszkańców miasta” zrealizowana została w 65 nie-
ruchomościach, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2014-2020 Osi Priorytetowej V: Gospodarka Niskoemisyjna, działanie 5.1 Energetyka oparta na odna-
wialnych źródłach energii.  
 
 Całkowita wartość zadania wyniosła 1,4 mln zł z czego 70% kosztów kwalifikowanych jest dofinansowane  
z EFRR, pozostały koszt realizacji przedsięwzięcia stanowił wkład własny mieszkańca.  
 Dofinansowanie dotyczy trzech rodzajów instalacji do produkcji energii elektrycznej i cieplnej: fotowoltaicz-
nej, kolektorów słonecznych oraz hybrydowej, czyli połączenia paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecz-
nych.  Wstępnie udział w powyższym przedsięwzięciu zadeklarowało 218 mieszkańców, ostatecznie jednak pod-
pisano 65 umów. Największym zainteresowaniem cieszyły się panele fotowoltaiczne, bo aż 31 osób zdecydowa-
ło się na tę instalację. Z kolei 18 osób zadeklarowało chęć podłączenia kolektorów słonecznych oraz 16 osób – 
instalacji hybrydowej.  

Zakup i montaż instalacji OZE dla mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie (Regionalny 
Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 i środki własne) 

Remont ul. Ludowej  

 30 sierpnia 2019 roku został udostępniony 
do ruchu remontowany odcinek ulicy Ludo-
wej. Prace trwały od końca marca do końca 
sierpnia 2019 r., a polegały na rozbudowie  
i przebudowie odcinka ulicy Ludowej od ron-
da im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego do uli-
cy 25-lecia Osiedla (od ul. Białostockiej).  
 
 Zakres prac obejmował wykonanie nowej 
nawierzchni, budowę skrzyżowania typu małe 
rondo, budowę chodników, ścieżki rowerowej, 
ciągów pieszo-rowerowych, miejsc postojowych, 

zjazdów do posesji, budowę sieci oświetlenia ulicz-
nego, kanalizację deszczową.  
 Przy wspomnianej ulicy znajduje się Miejski 
Zespół Szkół, a w pobliżu dwie inne placówki 
oświatowe: Liceum Ogólnokształcące i Centrum 
Kształcenia Zawodowego. W celu podniesienia 
bezpieczeństwa poruszających się w tej okolicy 
uczniów pobudowano dwa aktywne przejścia dla 
pieszych.  

Ulica Ludowa po remoncie 

Rondo Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego 

Ulica Ludowa w trakcie remontu 

 Wymieniona droga jest w zarządzie Powiatu 
Wysokomazowieckiego, jednak jej finansowanie 
realizowane było z trzech źródeł: Urzędu Woje-
wódzkiego w Białymstoku w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych, Starostwa Powiatowego  
w Wysokiem Mazowieckiem i Urzędu Miasta Wyso-
kie Mazowieckie. Całkowity koszt inwestycji to 5,3 
mln zł. 
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Budowa nowej drogi wraz z infrastrukturą  
towarzyszącą przy Stadionie Miejskim  

w Wysokiem Mazowieckiem  

Z akres prac przy budowie ul. Stadionowej obejmował: 
jezdnię o nawierzchni asfaltowej (długość 218 m), 

zatoki postojowe w tym stanowiska dla osób niepełno-
sprawnych (62 szt.), chodniki (305 m), włączenie do drogi 
krajowej nr 66, zjazdy (5 sztuk), plac do zawracania, kana-
lizację deszczową (długość 254,5 m), oświetlenie uliczne 
(8 słupów), linię kablową energetyczną w miejsce napo-
wietrznej. 
 Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1,6 mln zł 
(wartość dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych to ok. 746 tys. zł, natomiast środki własne 
– 850 tys. zł). 
Droga została oddana do użytku w maju 2020 r. 

Ulica Stadionowa 

Budowa drogi po zachodniej części miasta  

O becnie trwają intensywne 
prace nad budową drogi 

po zachodniej części miasta, 
dzięki której powstaną tereny 
inwestycyjne, przemysłowo-
usługowe oraz mieszkaniowe. 
Zdecydowanie wpłynie też na 
odciążenie centrum miasta.  
 
 Docelowo będzie ona łą-
czyć drogę krajową na wlocie 
do miasta od strony Zambrowa 
z odcinkiem wylotowym z mia-
sta poprzez włączenie w Aleję 
Niepodległości. Realizacja I eta-

pu zapewni bezpośredni dojazd do Mlekovity II, natomiast II etap 
pozwoli na dojazd do głównej siedziby firmy. 
 Inwestycja podzielona jest na trzy etapy. Budowa pierwszego  
z nich (Warszawska – Podlaska) znajduje się w trakcie realizacji  
i jest obecnie największą inwestycją prowadzoną przez samorząd 
miasta Wysokie Mazowieckie. Jej koszt to ok. 9,4 mln zł, z czego 
ok. 4 mln zł to dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. 
Zadanie zaplanowane jest na lata 2020-2022. Na II etap (od ul. 
Podlaskiej do ul. Ludowej) samorząd otrzymał ok. 7,5 mln zł dofi-
nansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. To bardzo 
ważna inwestycja zapewniająca komfortowy transport do Spół-
dzielni Mleczarskiej Mlekovita.  
 W ramach zadania wykonanych będzie dodatkowo 35 miejsc 
parkingowych dla samochodów ciężarowych. III etap inwestycji to 
odcinek od ulicy Ludowej do Alei Niepodległości. Dokumentacja 
jest w trakcie opracowywania. 

Budowa nowej drogi (ul. Kucharzewskiego) wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
w Wysokiem Mazowieckiem (Budżet państwa (FDS) i środki własne)  

 10 października 2019 roku w Urzędzie Miasta Wysokie Mazowiec-
kie podpisano umowę na budowę ulicy Jana Kucharzewskiego – no-
wej drogi, która powstała w pobliżu ulicy Władysława Pelca. 
 
 Wykonawcą robót budowlanych było konsorcjum firm z miasta tj. 
ZWKiEC Sp. z o.o. i PRDM „TRAKT” Sp. z o.o. Zakres prac objął budowę 
kanalizacji deszczowej i wodociągowej, jezdni, chodników, oświetlenia 
ulicznego oraz miejsc parkingowych. 
 Wybudowanie nowej infrastruktury umożliwiło dostęp do posesji znaj-
dujących się w jej obrębie oraz zapewniło poprawę bezpieczeństwa ruchu 
na ulicy Pelca. Przy wspomnianej ulicy znajduje się szkoła średnia, przy 
której występuje obustronne parkowanie samochodów powodujących 
utrudnienia w ruchu. Nowe miejsca parkingowe w znacznej mierze rozwią-
zują ten problem.  
 Na inwestycję zostały pozyskane środki z Funduszu Dróg Samorządo-
wych w wysokości ponad 304 tys. zł. Całkowity koszt to ok. 1 mln zł. Inwe-
stycja zrealizowana została w 2020 roku. 

I nwestycja zrealizowana w 2018 roku dotyczyła ulep-
szenia estetyki oraz nadania walorów funkcjonalnych 

przestrzeni oraz udostępnienia tych terenów mieszkań-
com.  
 
 Polegała na rewitalizacji, zagospodarowaniu i uporządko-
waniu terenów zielonych wraz z utwardzeniem placu, oświe-
tleniem i odwodnieniem przy ul. Kardynała Wyszyńskiego.  
W ramach inwestycji wykonano aleję z kostki brukowej be-
tonowej wraz z podbudową, zieleniec poprzez jego humu-
sowanie wraz z obsianiem trawą, zasadzeniem krzewów oz-
dobnych oraz kwiatów, montaż ławek i koszy na śmieci, od-
prowadzenie wód opadowych i oświetlenie alei.  
 Całkowita wartość inwestycji wyniosła ok. 630 tys. zł. 

Rewitalizacja terenów zielonych przy  
ul. Kardynała Wyszyńskiego.  

Tereny zielone przy ul. kard. Wyszyńskiego 
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Kompleksowa budowa dróg w celu skomuniko-
wania i podniesienia bezpieczeństwa ruchu na 

osiedlu przy ul. Warszawskiej w Wysokiem Mazo-
wieckiem  (Budżet państwa (FDS) środki własne) 

W krótce zostanie zakończona budowa 7 ulic miej-
skich położonych na osiedlu przy ul. Warszaw-

skiej: ul. Monte Cassino, Dywizjonu 303, Westerplat-
te, Obrońców Wizny, Bitwy Warszawskiej, Racławic-
kiej, Odsieczy Wiedeńskiej. Aktualnie trwa wylewanie 
nawierzchni asfaltowej. 
 
 Osiedle jest zgazyfikowane, a na wspomnianych ulicach 
wybudowane są: wodociąg, kanalizacja sanitarna i deszczowa 
oraz oświetlenie. W trakcie robót znajdują się chodniki i kra-
wężniki.  
 Na tym obszarze znajduje się 86 działek do zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i 11 działek do zabudowy 
usługowej zlokalizowanych przy ulicy Odsieczy Wiedeńskiej 
(równoległej do ulicy Warszawskiej). Całkowita wartość inwe-
stycji wynosi ok. 6,3 mln zł. 
 Wartość dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Sa-
morządowych to ok. 3,1 mln zł, natomiast z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych – ok. 1 mln zł. 
 Inwestycję realizuje konsorcjum ZWKiEC Sp. z o.o. i Przed-
siębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych TRAKT Sp. z o.o. 
Termin zakończenia inwestycji to sierpień 2021 roku.  

Trwająca budowa ulic na osiedlu przy ul. Warszawskiej 

ok. 1,8 mln zł oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych ok. 
1,8 mln zł. 
 Na ul. Ogrodowej wybudowana została ścieżka rowerowa, na-
wierzchnia jezdni, 25 szt. zjazdów na posesje, chodniki, 2 skrzyżowania 
oraz kanał technologiczny. Na ul. Kazimierza Kapitana Kamieńskiego 
powstały: krawężniki, nawierzchnia asfaltowa, chodniki, oświetlenie 
uliczne. Na ulicy Rotmistrza Witolda Pileckiego wykonano krawężniki, 
nawierzchnię asfaltową, chodniki, oświetlenie uliczne, 2 skrzyżowania. 
 Inwestycja, której wartość wyniosła ok. 4 mln zł, została zrealizo-
wana w 2020 roku. 

Budowa ul. Ogrodowej, ul. Kapitana Kazimierza Kamieńskiego i ul. Rotmistrza Witolda Pileckiego 
w Wysokiem Mazowieckiem (Budżet państwa (FDS)/ środki własne)  

W niosek na zadanie pn. Budowa ul. Ogrodowej, ul. Kapitana 
Kazimierza Kamieńskiego i ul. Rotmistrza Witolda Pileckie-

go został złożony w dniu 26 sierpnia 2019. Wówczas miasto zna-
lazło się na liście rezerwowej.  
 
 Trzy miesiące później na stronie internetowej Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego została opublikowana zmieniona lista zadań do dofi-
nansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, według któ-
rej Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie została włączona z listy rezer-
wowej i otrzymała dofinansowanie na wykonanie zadania w wysokości 

Ulica Kapitana Kazimierza Kamieńskiego 

Skrzyżowanie ul. Ogrodowej i Rotmistrza Pileckiego 

Przebudowa drogi gminnej nr 107826B (ul. Podla-
ska) wraz z poprawą bezpieczeństwa  

i przepustowości  

S amorząd Miasta Wysokie Mazowieckie przystąpił do realizacji 
projektu „Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu w mie-

ście Wysokie Mazowieckie poprzez przebudowę ul. Podlaskiej 
(droga nr 107826B), ul. Przechodniej (droga nr 107821B) oraz ul. 
Prusa (droga nr 107866B) w Wysokiem Mazowieckiem”.  
 
 Inwestycje te były realizowane w ramach „Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. 
 Zamówienie zostało podzielone na dwie części (część I: ul. Podla-
ska i Przechodnia i część II ul. Prusa) Wybór tych trzech ulic nie był też 

przypadkowy, a wynikał z faktu zmiany zasad składania wniosków  
o dofinansowanie. Można było składać tylko na trzy drogi z takim sa-
mym zakresem prac tj. budowa, remont lub przebudowa. Zgłoszone 
ulice wykonane zostały jako przebudowa. Całość zadania opiewała na 
kwotę 4,2 mln zł, wysokość dofinansowania z budżetu państwa 50%, 
pozostałe 50% to środki z: budżetu miasta, powiatu oraz Spółdzielni 
Mleczarskiej Mlekovita. Miasto pozyskało środki na inwestycję z bu-
dżetu państwa w wysokości 1,8 mln zł. 
 Na odcinku ul. Ludowa-Długa powstała zatoka na 13 miejsc posto-
jowych dla samochodów ciężarowych, położono na całości ulicy nową 
nawierzchnię bitumiczną oraz wybudowano nowe chodniki i ścieżkę 
rowerową. Inwestycja ta połączyła się z Michałkami, a dzięki ścieżce 
rowerowej bezpiecznie można podróżować pomiędzy miejscowościa-
mi. 
 Ulica Prusa zlokalizowana jest na osiedlu Zorza, na którym przewa-
ża szeregowe budownictwo jednorodzinne. Głównym problemem 
tego miejsca był brak miejsc postojowych. Przebudowa ulicy polegała 
na wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej, przebudowie chodni-
ków i podjazdów. W celu poprawy przepustowości i widoczności, 
utworzone zostały place manewrowo-postojowe. 
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Poza inwestycjami prowadzonymi bezpośrednio przez samorząd miasta, również jednostki i zakłady budżetowe  
w latach 2018-2021 prowadziły szereg działań i realizowały wiele kluczowych projektów, korzystając z dofinansowa-
nia środków zewnętrznych. 

Urząd Miasta 

Zakup i montaż instalacji OZE w obiektach Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie (Regionalny  
Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 i środki własne) 

Z adanie pn.: „Budowa instalacji OZE w obiektach Gminy Miej-

skiej Wysokie Mazowieckie w celu produkcji energii elektrycz-

nej” w ramach Osi Priorytetowej V: Gospodarka Niskoemisyjna, 

działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach energii 

wykonane zostało w 2019 roku. 

 

 W ramach projektu wybudowano osiem niezależnych instalacji OZE 

złożonych z ogniw fotowoltaicznych na dachach budynków obiektów 

należących do Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie z przeznaczeniem 

produkcji energii na potrzeby własne. Instalacje składają się z modułów 

fotowoltaicznych, falowników zmieniających prąd stały w przemienny, 

systemu montażowego, kolektorów, okablowania, rozdzielnic oraz syste-

mu monitoringu. Dodatkowym elementem każdej instalacji jest mini 

turbina wiatrowa.  

 Przedmiotowe instalacje są zlokalizowane na budynkach: Urzędu 

Miasta, Szkoły Podstawowej nr 1, Miejskiego Zespołu Szkół, Przedszkola 

Miejskiego nr 1, Przedszkola Miejskiego nr 2, Miejskiej Pływalni Wodnik. 

Instalacja OZE na budynku Miejskiej Pływalni „Wodnik" Instalacja OZE na budynku Urzędu Miasta 

 Całkowita wartość zadania wynosi 1,5 mln zł z czego dofinanso-

wanie z EFRR to kwota 760 tys. zł.  

 Jest to już kolejna inwestycja z zastosowaniem systemów odna-

wialnych źródeł energii w miejskich jednostkach.  

 W 2012 roku dokonano przebudowy źródła ciepła dla Miejskiej 

Pływalni WODNIK w Wysokiem Mazowieckiem poprzez zastosowanie 

centrali grzewczej z czterema pompami ciepła powietrze-woda, zao-

patrującej w ciepło technologię basenową oraz dostarczającą ciepło 

do podgrzania wody użytkowej na pływalni.  

 Ponadto w roku 2014 miasto zainstalowało centrale grzewcze z 

pompami ciepła i kolektorami słonecznymi w Przedszkolach Miej-

skich nr 1 i nr 2, Szkole Podstawowej nr 1 oraz Gimnazjum w Wyso-

kiem Mazowieckiem.  

 Instalacje te służą do ogrzewania budynków i ciepłej wody użyt-

kowej oraz pozwoliły na częściowe zastąpienie nimi istniejących źró-

deł ciepła. 

W Przedszkolu Miejskim nr 1 ŚWIAT MALUCHA w Wysokiem Mazowieckiem realizowano dwa projekty: 

„Wiedza i talent - to lepsze jutro” – to projekt, który Przed-
szkole realizowało w okresie od 01.09.2018 r. do 30.06.2019 r. 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podlaskiego na lata 2014-2020.  
Jego celem było podniesienie jakości oferty edukacyjnej 
Przedszkola poprzez rozszerzenie jej o dodatkowe zajęcia 
rozwijające kompetencje kluczowe, rozbudzanie zaintereso-
wań, rozwój inteligencji oraz kreatywności dziecięcej, umie-
jętności twórczego myślenia, a także wzrost kwalifikacji/
kompetencji zawodowych kadry pedagogicznej.  
Całkowity koszt projektu to ok. 340 tys. zł. 
Otrzymane dofinansowanie ok. 290 tys. zł. 
Wkład własny ok. 51 tys. zł. 

„Jesteśmy różni, ale tacy sami” – to projekt w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020 realizowany od 01.07.2020 r., a je-
go zakończenie przewidziane jest na 30.06.2022 r. Jego ce-
lem jest wzrost upowszechnienia edukacji przedszkolnej oraz 
podniesienie jakości oferty edukacyjnej Przedszkola poprzez 
stworzenie bazy dydaktycznej dla 165 dzieci, realizację zajęć 
wyrównujących szanse edukacyjne dla 100 dzieci nowoprzy-
jętych oraz 35 dzieci uczęszczających do przedszkola, oraz 
wzrost kwalifikacji/kompetencji kadry pedagogicznej. 
Całkowity koszt projektu: ok. 3,4 mln zł 
Otrzymane dofinansowanie: ok. 2,8 mln zł 
Wkład własny: ok. 500 tys. zł 

Sala zajęć indywidualnych Sala dydaktyczna w nowej części Przedszkola 
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Stowarzyszenie Oświatowe „Tęczowa Dwójeczka” w Wy-
sokiem Mazowieckiem działające przy Przedszkolu Miejskim 
nr 2 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Brama na 
Podlasie” otrzymało ze środków PROW na lata 2014-2020 
dofinansowanie na inwestycję pn.: „Rozwój infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta Wysokie Mazowiec-
kie Etap 2”. Na realizację zadania otrzymano dofinansowanie  
w kwocie 167 tys. zł, co stanowi 100% wartości inwestycji.  
 Zakres działań obejmował: ułożenie nawierzchni z polbru-
ku, doposażenie istniejącego placu zabaw w urządzenia zaba-
wowe, wyposażenie placu w elementy małej architektury tj. 
ławki i kosze na śmieci.  
 Wykonano nowe ciągi komunikacyjne z kostki brukowej, 
wymieniono połamane i wykruszone betonowe obrzeża. Po-
wstała nowa górka zjazdowa. Przedmiotowa operacja przyczy-
niła się do poprawy stanu ogólnodostępnej niekomercyjnej 
infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy.  
 Inwestycja została zrealizowana we wrześniu 2020 r. 
 
Ponadto Stowarzyszenie Oświatowe „Świat Malucha”  
w Wysokiem Mazowieckiem działające przy Przedszkolu 
Miejskim nr 1 za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania 
„Brama na Podlasie” w 2018 roku uzyskało ze środków PROW 
na lata 2014-2020  dofinansowanie na inwestycję pn.:„Rozwój 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie miasta 
Wysokie Mazowieckie”.  
 Otrzymane dofinansowanie wyniosło 263 916,00 zł, co sta-
nowi 100% wartości inwestycji. Inwestycja została zrealizowa-
na przy Przedszkolu Miejskim nr 2 w Wysokiem Mazowiec-
kiem.  
 W ramach zadania wykonano wymianę starej nawierzchni 
betonowej na kostkę brukową z posypką z grysu w zestawie-
niu trzech kolorów: żółtym, czerwonym i szarym. Wybudowa-
no nową wiatę śmietnikową.  
 Powiększyła się liczba miejsc postojowych, w tym również 
dwa miejsca dla osób niepełnosprawnych. Pojawiły się nowe 
urządzenia do zabaw edukacyjnych, tj. stół do gry w szachy, 
metalowe liczydła, metalowy kolorowy przekładaniec. Przy 

ciągach komunikacyjnych wykonano metalowe ławki  
z drewnianymi siedziskami i metalowe kosze na śmieci. 
Przeprowadzono renowację trawników wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych.   
 Inwestycję zakończono w październiku 2019 r.  

Nowe ciągi komunikacyjne przy Przedszkolu Miejskim nr 2 

Nowe sprzęty zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 2 

„Wzrost jakości edukacyjnej Przedszkola Miejskiego nr 2 w Wysokiem Mazowieckiem” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.  
 
 Projekt realizowano w 2018 i 2019 roku. Jego celem było zapewnienie równego dostępu do wysokiej jakości edukacji 
przedszkolnej. W ramach projektu zakupione zostały pomoce dydaktyczne wykorzystywane w pracy  
z dzieckiem niepełnosprawnym, wyposażenie wnętrz oraz placu zabaw w sprzęt dostosowane do potrzeb dzieci  
ze spektrum autyzmu.  
 Ponadto przeprowadzono szereg zajęć z zakresu legoterapii, zajęcia z elementami muzykoterapii, korekcyjno-
kompensacyjne i inne. 
- Całkowity koszt realizacji inwestycji: ok. 400 tys. zł 
- Otrzymane dofinansowanie to kwota ok. 340 tys. zł 
- Wkład własny to ok. 60 tys. zł 

W Przedszkolu Miejskim nr 2 realizowano 3 projekty:  

Sala Doświadczania Świata 

 

„Podniesienie jakości 
edukacyjnej Przedszkola 
Miejskiego nr 2 w Wyso-
kiem Mazowieckiem” w 
ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 
Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020 
realizowano w 2019 i 
2020 roku.  
 Jego celem było za-
pewnienie równego dostę-
pu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej. W 
ramach projektu zakupio-
no pomoce dydaktyczne 
do prowadzenia zajęć in-
dywidualnych w ramach 
pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 
Sala Doświadczania Świata 
została doposażona w 

pomoce terapeutyczne do 
pracy z dziećmi niepełno-
sprawnymi – z zespołem 
Downa i ze spektrum au-
tyzmu oraz wyposażono 
plac zabaw w sprzęt wspo-
magający rozwój psycho-
ruchowy dzieci niepełno-
sprawnych. Ponadto pro-
wadzono szereg zajęć 
ogólnorozwojowych o 
charakterze korekcyjno-
kompensacyjnym, oraz 
zajęcia taneczne o charak-
terze kompensacyjno-
korekcyjnym, terapeutycz-
ne zajęcia plastyczne i tea-
tralne, rozwijające kompe-
ten c j e  spo ł eczno -
emocjonalne. Ponadto 
odbywały się zajęcia: sty-
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Książki zakupione w ramach  ,,Narodowego programu  
rozwoju czytelnictwa” 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 
 
 W ramach ,,Narodowego programu rozwoju czytelnic-
twa” zakupiono 1089 egzemplarzy książek, co znacznie 
zwiększyło zasób biblioteczny, a tym samym umożliwiło 
uczniom lepszy dostęp do wybranych lektur. 
- Całkowity koszt to ok. 15 tys. zł, otrzymane dofinanso-
wanie to 12 tys. zł 
- Wkład własny – 3 tys. zł. 
- Wniosek zrealizowano w 2019 roku. 

Urząd Miasta 

 

Sala Doświadczania Świata 

„Przedszkolaki rozwijają kompeten-
cje kluczowe” w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego na lata 2014-
2020. Okres realizacji: 01.01.2021-
31.12.2022. Celem jest zapewnienie 
równego dostępu do wysokiej jakości 
edukacji przedszkolnej. 
- Całkowity koszt realizacji inwestycji to 
ok. 490 tys. zł 
- Otrzymane dofinansowanie: ok. 416 
tys. zł 
- Wkład własny: ok. 73 tys. zł  

mulujące rozwój psychoruchowy, logopedyczne, rewalidacyjne oraz szkolenia dla nauczycieli podnoszące kwalifikacje zawodo-
we. 
- Całkowity koszt realizacji inwestycji to ok. 288 tys. zł 
- Otrzymane dofinansowanie: ok. 245 tys. zł 
- Wkład własny: ok. 43 tys. zł 

Świetlik – to program, którego celem jest wsparcie osób  
o niskim statusie społeczno-gospodarczym, rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, przeżywających trudności opiekuńczo
-wychowawcze, w tym dzieci i młodzież zagrożone wykluczeniem 
społecznym poprzez utworzenie świetlicy środowiskowej o cha-
rakterze opiekuńczo-wychowawczym oraz realizację zajęć rozwi-
jających zainteresowania i kompetencje kluczowe dla 24 osób. 
 
 W ramach projektu zostanie wyodrębniona  
i zaadaptowana sala, która zostanie odpowiednio doposażona  
i będzie pełniła rolę świetlicy o charakterze opiekuńczo- 
-wychowawczym. Jej działalność będzie oddziaływać na środowi-
sko młodego człowieka poprzez zapewnienie dzieciom z rodzin 
przeżywających kryzys lub zagrożonych kryzysem pomoc polega-
jącą m.in. na wskazywaniu podstawowych wzorców zachowań, 
pomaganiu w odrabianiu prac domowych, pokonywaniu trudno-
ści szkolnych, radzenia sobie z zaburzeniami zachowania, nauce 
funkcjonowania w różnych sytuacjach społecznych.  
 
 Rozwój lokalny 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie 
kapitału społecznego 
9.6 Strategie rozwoju lokalnego kierowane przez społeczność 
- Całkowity koszt to ok. 252 tys. zł 
- Otrzymane dofinansowanie 226 tys. zł.  
- Wkład własny to ok. 26 tys. zł. 
- Okres realizacji : 01.08.2020-31.01.2022 

Wyposażenie świetlicy Świetlik 

Magiczny dywan w świetlicy  

Miejski Zespół Szkół realizował 5 projektów: 
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W Szkole Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem realizowano następujące  
projekty zewnętrzne:  

 W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś prio-
rytetowa: III kompetencje i kwalifikacje, Działanie: 3.1. 
Kształcenie i edukacja, realizowany był projekt: 
„Wzrost jakości oferty edukacyjnej w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Wysokiem Mazowiec-
kiem”. 
 Celem projektu było wsparcie uczniów w zakresie 
rozwijania kompetencji kluczowych, nauczanie metodą 
eksperymentu, wykorzystanie technologii informacyjno- 
-komunikacyjnej, wsparcie ucznia o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych oraz doskonalenie umiejętności i 
kompetencji zawodowych nauczycieli.  
 Wartość projektu wyniosła ponad 1 mln zł, otrzy-
mano dofinansowanie w wysokości ok. 974 tys. zł, 
wkład własny – ok. 83 tys. zł (w postaci najmu po-
mieszczeń szkolnych na potrzeby realizacji projektu).  
 W ramach powyższego działania stworzono w 
szkole profesjonalną infrastrukturę sieciowo-usługową 
(wewnętrzna sieć internetowa), wyremontowano kory-
tarz i cztery sale lekcyjne, zakupiono 9 tablic interak-
tywnych, 24 laptopy z oprogramowaniem, 2 projektory 
i 2 ekrany projekcyjne, 1 wizualizator, 2 aparaty i kame-
ry cyfrowe.  
 Ponadto w ramach projektu doposażono pracow-
nię przyrodniczą, gabinet logopedyczny, gabinet tera-
pii pedagogicznej i salę gimnastyki korekcyjnej oraz 
zakupiono pomoce do zajęć językowych, informatycz-
nych, programowania i matematyczno-przyrodniczych.  
 Projektem objęto 399 uczniów, którzy w zależności 
od potrzeb i zainteresowań uczestniczyli w zajęciach 
przyrodniczych, matematycznych, językowych, infor-
matycznych, terapeutycznych, logopedycznych, psy-
choedukacyjnych, gimnastyki korekcyjnej.  
 W ramach podniesienia i uzupełnienia kwalifikacji 
dla 40 nauczycieli odbyły się szkolenia zewnętrzne z 
zakresu programowania oraz wykorzystania TIK. Wy-
chowankowie wzięli również udział w wycieczkach 
edukacyjnych i obozie językowym (32 uczniów).  
 
 W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Oś prio-
rytetowa: IX Rozwój Lokalny, Działanie: 9.1. Rewitaliza-
cja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego, 
realizowany jest projekt: „Wsparcie Środowiskowej 
Świetlicy Socjoterapeutycznej Arkadia wspar-
ciem potencjału społecznego dzieci i młodzie-
ży” w okresie od stycznia 2020 r. do grudnia 2021 r.  
 Celem projektu jest zwiększenie liczby dostępnych 
miejsc, rozszerzenie oferty opiekuńczo – wychowaw-
czej oraz zajęć rozwijających dla wychowanków pla-

cówki zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wartość projektu to ok. 419 
tys. zł, dofinansowanie ok. 384 tys. zł, wkład własny ok. 34 tys. zł (w postaci 
najmu pomieszczeń szkolnych na potrzeby realizacji projektu).  
 W ramach powyższego działania przeprowadzono remont świetlicy  
i holu szkolnego, doposażono świetlicę w meble i pomoce dydaktyczne, za-
kupiono profesjonalny sprzęt sportowy do gry w unihokeja, zmodernizowano 
mini pracownię do zajęć warsztatów kulinarnych oraz wyposażono pracownię 
w niezbędny sprzęt gospodarstwa domowego, maszynę do szycia, 6 lapto-
pów, 8 tabletów, 8 robotów i inne pomoce dydaktyczne.  
 
  

Świetlica w SP 1 

Gabinet logopedyczny w Szkole Podstawowej nr 1 

 
Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu 
 
 Projekt zrealizowany został w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś priorytetowa III: 
Cyfrowe kompetencje społeczeństwa, Działanie 3.1. Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych, pn. 
„Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu”, pt. „Kompetencje cyfrowe mieszkańców miasta Wysokie Mazowieckie”  
o łącznej wartości ok. 93 tys. zł.  
 Grant dotyczący niniejszego projektu pokrywał w 100% wszystkie koszty, w ramach których zakupiono: 24 komputery,  
2 mobilne szafki do przechowywania komputerów, przeszkolono 267 osób. Głównym celem projektu była poprawa kom-
petencji cyfrowych oraz zwiększenie wykorzystania usług e-administracji wśród osób powyżej 25 roku życia.  
Okres realizacji: 01.03.2019 - 31.05.2020 r.  

Urząd Miasta 
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 Co roku z powodzeniem składane są wnioski w ramach 
Programu Wieloletniego „Narodowy Program Roz-
woju Czytelnictwa”– Zakup nowości wydawniczych do bi-
bliotek publicznych ze środków finansowych Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa 
 W 2018 r. całkowity koszt wyniósł ok. 27 tys. zł. Dotacja  
w wysokości 6,7 tys. zł. Wkład własny ok. 20 tys. zł. W efekcie 
zakupiono nowości wydawnicze w liczbie 255 wol. 
 W 2019 r. całkowity koszt wynosił ok. 25 tys. zł. Dotacja  
w wysokości 7 tys. zł. Wkład własny 18 tys. zł. Zakupiono no-
wości wydawnicze w liczbie 296 wol. 
 W 2020 r. całkowity koszt wyniósł 25 tys. zł. Dotacja w wy-
sokości 5 tys. zł. Wkład własny 20 tys. zł. Zakupiono nowości 
wydawnicze w ilości 221 wol. 
 
 
„Na tropie wysokomazowieckiego misia”.  
 
 Działanie prowadzone w 2019 r. w ramach zadania Bardzo 
Młoda Kultura realizowanego przez Wojewódzki Ośrodek Ani-
macji Kultury w Białymstoku, będącego częścią programu 
„Bardzo Młoda Kultura” Narodowego Centrum Kultury. Projekt 
realizowany w ramach regrantingu.  
 Rezultatem projektu jest wzrost wiedzy na temat historii 
miasta, zdobycie podstawowej wiedzy i umiejętności dzienni-
karskich, nabycie doświadczenia związanego z nagraniem  
i montowaniem filmu, wzrost kompetencji uczestników projek-
tu w zakresie komunikacji, współpraca międzypokoleniowa, 
reportaż zamieszczony na stronie internetowej realizatorów. 
- Całkowita wartość projektu: 4,5 tys. zł 
- Wkład własny: 0,00 zł. 

Aktywna tablica w Miejskim Zespole Szkół 

„Aktywna tablica” – to Rządowy Program Rozwijania Szkolnej 
Infrastruktury oraz Kompetencji Uczniów i Nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych. Gmina Miejska Wyso-
kie Mazowieckie jako organ prowadzący szkoły, złożyła wniosek 
do Wojewody Podlaskiego o udzielenie wsparcia finansowego na 
zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji progra-
mów nauczania z wykorzystaniem ww. technologii.  
- Uzyskana została dotacja w wysokości 28 tys. zł, po 14 tys. zł dla 
każdej ze szkół 
- Wysokość wkładu własnego jst 7 tys. zł, po 3,5 tys. zł dla każdej 
ze szkół. 
- Łączna wartość zadania 35 tys. zł, po 17,5 tys. zł dla każdej ze 
szkół. 

Miejski Ośrodek Kultury w Wysokiem Mazowieckiem od roku 2018 do chwili obecnej 
realizował ze środków zewnętrznych następujące projekty: 

Akademia dzieci rozwiń skrzydła 
 
Działanie prowadzone w ramach zadania Bardzo Młoda Kul-
tura realizowanego przez Podlaski Instytut Kultury w Białym-
stoku, będącego częścią programu „Bardzo Młoda Kultura” 
Narodowego Centrum Kultury.  
Projektu skierowany jest do dzieci przedszkolnych oraz 
uczniów szkół podstawowych. Dzieci rozwiną swoje zainte-
resowania i uzdolnienia muzyczne, staną się aktywnymi od-
biorcami muzyki oraz nabędą umiejętności posługiwania się 
narzędziami multimedialnymi. Projekt będzie realizowany 
od czerwca do września 2021 r. 
- Całkowita wartość projektu: ok. 5 tys. zł  
- Wkład własny: 0,00 zł. 

 W związku z wprowadzeniem stanu epidemicznego na tere-
nie kraju, Minister Edukacji Narodowej zdecydował o podjęciu 
działań profilaktycznych, zapobiegających rozprzestrzenianiu 
się wirusa wśród dzieci i młodzieży oraz o ograniczeniu – w ter-
minie od 12 marca do 28 czerwca 2020 r. – działalności niektó-
rych jednostek systemu oświaty, wprowadzając naukę zdalną.  
 Aby ją ułatwić Miasto Wysokie Mazowieckie przystąpiło do 
Projektu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej nr I 
„Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” działania 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu 
do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowo-
ściach” dotyczy realizacji projektu grantowego pn.: Zdalna 
Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego. Miasto otrzymało grant w wysokości 70 

tys. zł na zakup laptopów niezbędnych do prowadzenia zdalne-
go nauczania. Ze środków otrzymanego grantu zakupiono 26 
laptopów.  
 Ministerstwo Cyfryzacji ogłosiło drugi nabór wniosków  
o dofinansowanie zakupu sprzętu komputerowego przeznaczo-
nego do zdalnej nauki „Zdalna Szkoła+”. Miasto aplikowało  
o dofinansowanie w kwocie 45 tys. zł.  
 Dzięki przyznanemu grantowi zostało zakupionych kolejne 
18 laptopów. Łącznie dzięki dofinansowaniu z dwóch projektów 
zostały zakupione 44 laptopy wraz z oprogramowaniem. Sprzęt 
został przekazany dwóm szkołom, których organem prowadzą-
cym jest Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie.  

 „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” 

W obu placówkach oświatowych realizowane były projekty: 
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem realizował  
następujące projekty: 

 Rządowy Program „Opieka 75+” polegający na finansowaniu 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osobom w wieku 
powyżej 75 lat. W 2018 r. ogólny koszt programu wyniósł ok. 40 
tys. zł (w tym kwota dofinansowania z budżetu państwa – ponad 
19 tys. zł, środki własne – ok. 19 tys. zł). W 2019 r. koszt programu 
wyniósł ok. 60 tys. zł (kwota dofinansowania z budżetu państwa – 
ok. 30 tys. zł., środki własne – ok. 30 tys. zł).  
 W 2020 r. koszt programu wyniósł ponad 65 tys. zł (kwota 
dofinansowania z budżetu państwa – ponad 32 tys. zł., środki wła-
sne – ponad 32 tys. zł).  

Urząd Miasta 

„Nasi Lokalni Bohaterowie - oczami młodzieży” realizowany w ramach programu 
Równać Szanse 2020 – Regionalnego Konkursu Grantowego.  
 Podczas projektu młodzież uczestniczyła w spotkaniach i wycieczkach historycznych. 
Efektem działań jest wirtualny album Nasi Lokalni Bohaterowie. W ramach realizacji zada-
nia zakupiono aparat fotograficzny i licencję na oprogramowanie online. 
Całkowity koszt to ponad 10 tys. zł. Dotacja w wysokości 8,5 tys. zł. Wkład własny ok.  
1,8 tys. zł. Realizacja projektu rozpoczęła się w lutym 2021. Zakończenie nastąpi w lipcu br. 
 
 
„AKTYWNY SENIOR W POGODNEJ JESIENI ŻYCIA” 
 Projekt z Europejskiego Funduszu Społecznego Oś Priorytetowa IX Rozwój Lokalny 9.1 
Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego. Priorytet inwestycyjny 9.6 
Strategie rozwoju lokalnego kierowane przez społeczność będzie realizowany od wrze-
śnia 2021 r., a jego zakończenie planowane jest na sierpień 2022 r.  
 Projekt ma na celu wsparcie i aktywizację osób 60+ (37 kobiet, 3 mężczyzn) poprzez 
działania opiekuńcze, wspierające i aktywizacyjne osób potrzebujących w lokalnej spo-
łeczności Gminy Miejskiej Wysokie Mazowieckie poprzez zwiększenie liczby miejsc w ist-
niejącym Klubie Seniora „Pogodna Jesień”.  
 Projekt przyczyni się do przeciwdziałania wykluczeniu, osamotnieniu  
i marginalizacji osób starszych. Zaplanowano m.in. warsztaty kulinarne, cukiernicze, flory-
styczne, krawieckie, multimedialne, plastyczno-rękodzielnicze, zajęcia z dietetykiem, spor-
towo-ruchowe, wydarzenia i wyjazdy kulturalne, poradnictwo psychologiczne, prawne  
i rodzinne. 
 Wartość projektu: to około 369 tys. zł. przy dofinansowaniu ok. 350 tys. zł. Wkład własny (rzeczowy) to ponad 18 tys. zł.  

 W 2018 i w 2019 r. z programu korzystało 7, a w 2020 r. –  
9 osób wymagających pomocy w formie usług opiekuńczych 
świadczonych w miejscu zamieszkania przez zatrudnione  
w ośrodku pomocy społecznej opiekunki. 
 W okresie od stycznia do listopada 2019 r. realizowano projekt 
pt. „Droga do aktywności” współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, Priorytetu IX Rozwój lokalny, 
Działania 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału spo-
łecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Całkowity koszt reali-
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Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Energety-
ki Cieplnej Sp. z o.o. w Wysokiem Mazo-
wieckiem przeprowadził modernizację kotłowni 
osiedlowej przy ul. Długiej 15 w Wysokiem Mazo-
wieckiem, częściowo ze środków zewnętrznych, tj. 
Subwencji Finansowej z Polskiego Funduszu Roz-
woju.  
 Ze środków otrzymanych z PFR w kwocie ponad 
1,6 mln. zł wniesiono opłatę wstępną w wysokości 
320 tys. zł netto w celu realizacji umowy leasingu 
zawartej z Europejskim Funduszem Leasingowym 
SA z siedzibą we Wrocławiu.  
 Całkowity koszt realizacji umowy wyniósł prawie 
1,5 mln zł netto, wkład własny – ok. 1,1 mln zł netto. 
Termin realizacji umowy leasingu od 08.2020 r. do 
09.2026 r. 
 Modernizacja kotłowni osiedlowej polegała 
na wymianie urządzeń grzewczych, tj. kotłów 
VITOCROSSAL 300 - 3 szt., instalacji technolo-
gicznej z pompami, wymieniono również system 
monitoringu i wizualizacji, stację uzdatniania 
wody i naczynie przeponowe REFLEXOMAT.  
 W związku z wymianą starych wyeksploato-
wanych przez lata użytkowania trzech kotłów 
wodnych, stalowych, niskotemperaturowych ty-
pu DCN –1500 na nowoczesne trzy kotły kon-
densacyjne Vitocrossal 300 firmy Viessmann 
uzyskano szeroki zakres modulacji mocy palnika.  
 Cecha ta pozwala dopasowywać moc, z jaką 
pracują kotły w systemie kaskadowym, do aktu-
alnego zapotrzebowania na ciepło w pomiesz-
czeniach, co zapewnia ich ekonomiczną pracę.  
 Szeroki zakres modulacji mocy w kotłach 
kondensacyjnych oznacza również mniejszą licz-
bę uruchomień kotła i dłuższe cykle pracy  
z niską temperaturą czynnika grzewczego, co 
przekłada się na wyższą sprawność kotła i całe-
go systemu grzewczego. Kolejnym bardzo waż-
nym czynnikiem jest spalanie z niską emisją za-
nieczyszczeń dzięki niskiemu obciążeniu i prze-

Na zdjęciach powyżej zmodernizowana kotłownia 

Urząd Miasta 

zacji zadania wyniósł ok. 10 tys. zł. (w tym kwota dofinansowania z 
EFS – ok. 8.6 tys. zł., środki własne – prawie 15 tys. zł.). Projekt był 
realizowany w partnerstwie przez dwa podmioty: Stowarzyszenie 
Wspierania i Edukacji Rynku Pracy w Łomży oraz Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem. 
 Projekt adresowany był do 23 osób z terenu miasta Wysokie 
Mazowieckie (w tym 13 osób dorosłych w wieku aktywności za-
wodowej oraz 10 osób uczących się od 16-go do 18-go roku ży-
cia) – zagrożonych wykluczeniem społecznym bezrobotnych, nie-
aktywnych zawodowo, osób niepełnosprawnych – korzystających 
ze świadczeń pomocy społecznej. Celem projektu był wzrost ak-
tywności społeczno-zawodowej poprzez przeprowadzenie szko-
leń i kursów. 
 
 W okresie od października do grudnia 2020 r. realizowano 
Rządowy Program „Wspieraj Seniora”, który w związku ze sta-
nem epidemii COVID-19 zdecydowanie przyczynił się do wsparcia 
gmin w zapewnieniu usług wsparcia seniorom w wieku 70 lat  
i więcej. Seniorzy, którzy w związku z epidemią zdecydowali się 
pozostać w domu, mogli skorzystać z pomocy pracowników 
MOPS w Wysokiem Mazowieckiem w formie sporządzenia zaku-

pów i dostarczenia ich pod wskazany adres. Ogólny koszt progra-
mu wyniósł ponad 26 tys. zł, w tym kwota dofinansowania z bu-
dżetu państwa – ponad 21 tys. zł, środki własne – 4,8 tys. zł. Otrzy-
mane środki finansowe z programu ,,Wspieraj Seniora” pozwoliły 
na lepszą organizację i realizację usług wsparcia. Niewątpliwie 
program zwiększył także bezpieczeństwo seniorów zamieszkałych 
na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, które są  
w grupie osób najbardziej narażonych na zachorowanie na  
COVID-19. 
 
 Od stycznia 2021 r. do chwili obecnej realizowane są dwa  
Rządowe Programy: 
- „Wspieraj Seniora”, z którego skorzystało 29 seniorów. Ogólny 
koszt programu na chwilę obecną wyniósł ponad 15 tys. zł. i był  
w 100% sfinansowany z budżetu państwa. 
- „Opieka 75+” – ogólny koszt programu wynosi ponad 75 tys. zł 
(w tym kwota dofinansowania z budżetu państwa – ok. 37 tys. zł, 
środki własne – ok. 37 tys. zł). Aktualnie z programu korzysta  
6 osób wymagających pomocy w formie usług opiekuńczych 
świadczonych w miejscu zamieszkania przez zatrudnione  
w ośrodku pomocy społecznej opiekunki. 

lotowej formie komory spalania, co po latach eksploatacji starych kotłów 
było ciężkie do osiągnięcia.  
 Z otrzymanej subwencji z PFR w 2020 roku Spółka zakupiła również 
nową minikoparkę HYUNDAI o wartości ponad 182 tys. zł netto, z tego 
wkład własny to ponad 18 tys. zł netto, środki otrzymane z PFR – ok. 164 
tys. zł netto.  
 Termin realizacji – grudzień 2020 r. Zakup ww. sprzętu jest bardziej 
ekonomiczny przy usuwaniu niewielkich awarii, budowie przyłączy wodo-
ciągowych oraz układaniu kostki brukowej.  




